
 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ordinanza del Sindaco n. 31 del 30-11-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Montepaone  
Pag. 1 

  
 

     

  

 

  

Comune di Montepaone 
Provincia di Catanzaro 

 
  

 COPIA  
  

 
 

 
ORDINANZA N. 53 del 30-11-2023 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: divieto di sosta e fermata veicolare via Pelaggi e via S.Pertini. 

  
  

 
 

L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di novembre,  
 

Il Responsabile 
 

 
 Considerato che la Ditta BUILDERS SRL con sede San Floro in Loc. Girello ha appaltato i lavori 

per la realizzazione di un centro polifunzionale per la famiglia in Montepaone; 
 Che l’effettivo inizio dei lavori per la realizzazione del suddetto centro è subordinato allo 

spostamento di un tratto di condotta idrica di adduzione al serbatoio Nisticò con nuova ubicazione 
nelle strade di Via Pelaggi e via Pertini; 

 Che per la realizzazione dei suddetti lavori in assoluta sicurezza bisogna emettere propria ordinanza 
di divieto di sosta e di fermata del traffico lato destro del tratto di strada Via Pelaggi compreso tra 
ingresso scuola dell’infanzia e incrocio con via Pertini, ambo i lati del tratto di strada Via Pertini 
compreso tra incrocio con via Pelaggi e incrocio con via Berlinguer; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 Visto il D.lgs 30 marzo 2001, n° 165, recante: “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 Vista la direttiva 24 ottobre 2000 (G.U. 28 dicembre 2000, n° 301) emanata dal Ministero dei 
LL.PP., avente oggetto:<<Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle norme del codice 
della strada in materia di segnaletica e criteri per l’installazione e la manutenzione>>;  

 Visto lo statuto comunale; 
 Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

  

Comune di Montepaone Pag. 2 
  

 

 Visto il Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 285 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 
ORDINA 

 
Con inizio da giorno 04.12.2023 e fino a giorno 22.12.2023 il divieto di sosta e di fermata nei 
tratti di strade sotto specificati: 

1. lato destro del tratto di strada Via Pelaggi compreso tra ingresso scuola dell’infanzia e 
incrocio con via Pertini; 

2. ambo i lati del tratto di strada Via Pertini compreso tra incrocio con via Pelaggi e incrocio 
con via Berlinguer 

 
 

DISPONE 
 

- La Ditta BUILDERS SRL con sede San Floro in Loc. Girello è incaricata all’installazione ed 
alla rimozione di tutta la segnaletica prevista dal Codice della Strada atta a segnalare quanto 
ordinato con il presente atto;  

- Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo 
pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 

- L’invio di copia della presente ordinanza agli Agenti di Polizia Locale operanti nel territorio 
comunale e alla Ditta BUILDERS SRL con sede San Floro in Loc. Girello 

- La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 

 
 
 

AVVERTE 
 

Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverte che contro  la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199). 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
 Ficchì Francesco 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
 
 
  



 

  

Comune di Montepaone Pag. 3 
  

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente Ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    
31-12-2023   . 
 
 
Li,      01-12-2023     . L’RESP. PUBBLICAZIONE 

 D.ssa Chiara Malacaria 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 


